
1 
 

Dohoda o změně formy zajištění závazků zhotovitele 

ke smlouvě o dílo „Zahrada vily Panowských, Ivančice“, uzavřené dne 14. 6. 2019 
(dále jen „smlouva“). 

Město Ivančice  
IČO:    00281859 
se sídlem:   Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
zastoupené:  Milan Buček starosta města 
bankovní spojení: KB Ivančice 
č. ú.:    125911/0100 
(dále jen objednatel) 
 
a 

IBAU CZ s.r.o.  
IČO:   06980899  
se sídlem:  Jana Vrby 1255/8, 664 91 Ivančice  
zastoupené:  Bc. Martin Štěpanovský jednatel  
bankovní spojení: UniCredit Bank 
č.ú.:    1059461009/2700 
osoby pověřené jednat: Bc. Martin Štěpanovský 
ve věcech technických: Bc. Martin Štěpanovský 
(dále jen zhotovitel) 
 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

I.  
 

Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2019 smlouvu o dílo „Zahrada vily Panowských, 
Ivančice“, (dále jen smlouva). V této smlouvě smluvní strany sjednaly v článku XI. 
zajištění závazků zhotovitele ve formě zádržného ve výši 5 % z celkové ceny díla po 
záruční dobu, která dle článku IX. činí 60 měsíců. 

 
II. 

 
1. Předmětem této dohody je změna formy zajištění závazků zhotovitele, které smluvní 

strany nově sjednávají formou bankovní záruky.  
2. Touto dohodou sjednaná bankovní záruka zajišťuje veškeré závazky zhotovitele ze 

smlouvy, a to jak závazky povahy peněžní, tak i nepeněžní. Bankovní záruka bude 
krýt nároky objednatele za vzniklé škody z důvodu porušení jedné či více povinností 
zhotovitele podle smlouvy nebo ze zákona po celou záruční dobu podle článku IX., 
odst. 1 smlouvy, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné výzvě 
objednatele nebo v případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smluvní 
pokutu. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli originál písemné bankovní záruky 
nejpozději při podpisu této dohody. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, 



2 
 

nepodmíněná a splatná na první výzvu bez jakýchkoliv námitek na částku do celkové 
výše nejméně 242 500,- Kč (výše smluvně sjednaného zádržného). 

4. Bankovní záruka musí být platná a účinná ode dne podpisu této dohody do skončení 
záruční doby uvedené v čl. IX smlouvy. Nebude-li bankovní záruka předaná při 
podpisu této dohody platná a účinná po celou záruční dobu uvedenou v článku IX. 
smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději 3 měsíce před skončením platnosti a 
účinnosti bankovní záruky předat objednateli novou bankovní záruku, jejíž platnost a 
účinnost bude sjednána tak, aby trvala nejméně do uplynutí této záruční doby. 

II.  
Společná ustanovení  

  
1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na uveřejnění dohody v registru smluv podá objednatel.  

2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy  

3. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.  

  
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  
 
Tato dohoda byla schválena usnesením Rady města Ivančice č. RM/2023/36/751 dne 15. 
11. 2023. 
 
V Ivančicích dne: 22. 11. 2023  V Ivančicích dne: 5. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
……..…………………  …………………………………………………. 

za Objednatele    za Zhotovitele 
Milan Buček    Bc. Martin Štěpanovský  

Starosta                 jednatel 
   
 

 


